
 

 

Oppfølgingsark Skien misjonskirke 
Dato: 02.02.2025 

Tema/overskrift: Å bli lik Jesus 

Bibelvers: «Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlighet! Hvis dere holder mine bud, blir 

dere i min kjærlighet, slik jeg har holdt min Fars bud og blir i hans kjærlighet.» Johannes 15. 9-10. 

Litt om talens innhold:  
Vi kommer til å bruke boka Praktiser Veien av John Mark Comer mye i januar og februar. Anbefaler å lese 

den, gjerne sammen i smågruppene, med venner eller sammen i familien.  

Å bli lik Jesus 

Vi formes konstant. Hver dag, hvert valg, hver tanke og hver handling bidrar til å forme oss. Se for deg en 

pottemaker. Vi er som leire i hendene på en pottemaker. Spørsmålet er: Hvem holder leiren? Hvem eller hva 

formes du av? Fire grunnleggende krefter som er med på å forme oss: 

Historiene vi tror på - Vanene våre - Våre relasjoner - Våre opplevelser. 

John mark Comer beskriver en åndelig forming slik  

«Prosessen det er å bli formet til kjærlighetfylte personer i Kristus.» 

 

Prosessen: Åndelig forming er ikke en "quick fix" eller en kjapp 

oppdatering eller nedlastning fra himmelen. Professor James Houston 

sa: "Åndelig forming er den mest langsomme av alle menneskelige 

bevegelser." Ordet "formet" kommer fra det greske ordet metamorpho, 

og det er den samme prosessen som skjer når en larve formes til å bli en vakker sommerfugl. 



 

Med og bli formet Pottemakeren former leiren i sine hender, Gud er 

vår pottemaker som har designet deg og Han ønsker å forme deg. Din 

og min oppgave er å gjøre oss tilgjengelige. 

Kirken er ikke et utstillingsvindu der man skal vise seg frem. Det er et 

sykehus for de knuste som stiller seg tilgjengelig for Guds nåde.  

Frelse kan bety helbredelse, gjøre hel. Vi trenger å innse og erkjenne: Jeg kan ikke frelse meg selv. Vi er 

knust i for mange biter til at vi klarer å sette det sammen igjen selv. Vi trenger vår pottemaker.  

Esekiel 37: dalen med døde knokler som ble levende. 

Til kjærlighetsfylte personer. Hvis du skulle beskrive Jesus med ett ord, hva ville det være?  

Kjærlighet, om vi skal bli mer lik Jesus, er kjærlighet helt essensielt. Det viktigste spørsmålet du kan stille 

deg: Blir du i større grad drevet av kjærlighet? Det endelige målet med vår åndelige forming er å bli lik Jesus, 

og Jesus er kjærlighet. Han kan ikke la vær og elske, det er hans natur. «Noen av oss undrer oss over at Jesus 

ikke hater oss for alle våre feil og mangler, men det viser bare hvor forvrengt vårt bilde av Gud er. Det ville 

vært mye vanskeligere for Gud å hate oss enn og elske oss, for kjærlighet er det Gud er på dypet av seg selv.» 

I Kristus. Paulus bruker uttrykket "i Kristus" over 80 ganger i sine brev.  

Johannes 15. «Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlighet! 10 Hvis dere holder mine bud, 

blir dere i min kjærlighet, slik jeg har holdt min Fars bud og blir i hans kjærlighet.» Det hele skjer I Kristus. 

I boken fremstiller John Mark Comer en modell som er utviklet av Janet Hagberg og Robert Guelich. Den 

kalles på engelsk «The Critical Journey» og er analyserte dataer fra tusenvis av kristnes liv på jakt etter en 

utviklende prosess som gjør at vi i løpet av livet blir mer lik Jesus. De formet en sekstrinns modell for åndelig 

forming 

Annerkjennelse av gud – Frelsen, 

oppdagelsen, gleden, nesten en 

forelskelsesfølelse, frihet, jeg er tilgitt. 

Disippelliv – Lærer, Kjenner tilhørighet, 

trygghet i troen, stoler på Gud, følelsen av 

et vi.  

Produktivt liv – Gjør ting for Jesus, aktiv, 

søker suksess i det vi gjør i kirken, fort å bli 

utbrent i denne perioden. Kan fort tenke: 

gjør jeg nok, bidrar jeg nok? Får dårlig 

samvittighet av å si nei. 

VEGGEN –. En skilsmisse, sykdom og økonomiske problemer. Troskrise. Wrestling med Gud. Her vil mange 

hoppe av og finne en annen vei. Grave under veggen, danse rundt veggen, hoppe over. Her vil mange også 

gå tilbake til en av de andre stegene, det blir for intenst. Eller så finner vi ut at troen ikke vil overleve veggen 

og forlater kirken og kanskje også troen. Dette resulterer ofte i at man begynner og søke andre historier. Ett 

alternativ er å gå gjennom veggen. Det er hard arbeid, ukomfortabelt. 

En reise innover: Flere spørsmål enn svar, slik det var med Gud før, er ikke slik det lenger er nå, savn, 

skuffelse. Terapi, jobber med det vonde, dypt arbeid. I denne perioden er man sjelden veldig aktiv i å bidra i 

              

           

          

   

 

 

 

 

 

 

     

       

     

      

             

          



kirken. Tenker ofte: Viss jeg ikke tror, eller tviler, hvordan kan jeg representere det kirken står for? Mange 

føler seg ensomme på dette steget. Veggen kan også komme her.  

En reise utover: Gjør ting igjen, tjener, ligner på steg 3, men er allikevel annerledes på grunn av din 

motivasjon, suksess er ikke nødvendigvis lenger drivkraft. En fornyet erfaring av at Gud aksepterer deg, vært 

igjennom mye og lært å stole på Gud.  

Et liv preget av kjærlighet: Det er godt og være rundt disse personene, fred, frihet, vil gi visdom man har fått 

av at livet er en kamp og Gud er trofast, medfølelse for andre, Guds tilstedeværelse er overalt. 

Spørsmål til ettertanke / samtale:  

✓ Blir du i større grad drevet av kjærlighet? Hvordan ser det ut? 

✓ «Kirken er ikke et utstillingsvindu der man skal vise seg frem. Det er et sykehus for de knuste som 

stiller seg tilgjengelig for Guds nåde.» Hva tenker du om denne setningen? 

✓ Hvilket steg på modellen kjenner du deg hjemme akkurat nå? 

✓ Hvordan kan vi som kirke bli bedre på å hjelpe mennesker igjennom veggen?  

 

Bønn:  

✓ Takk Jesus for at han er kjærlighet og at hans nåde varer.  

✓ Be om hjelp til å være tilgjengelig  for det Gud vil gi deg.  

✓ Be for noen som har mistet troen.   

 


